
DC\1084056LT.doc PE576.476v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0009/2016

1.2.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl maitinimo krūtimi skatinimo ir sveikatai teikiamos naudos Europoje

Arne Gericke (ECR), Jadwiga Wiśniewska (ECR), Ildikó Gáll-Pelcz 
(PPE), Marijana Petir (PPE), Peter van Dalen (ECR), Jana Žitňanská 
(ECR), Marian Harkin (ALDE), Zdzisław Krasnodębski (ECR), Fabio 
Massimo Castaldo (EFDD), Anna Záborská (PPE), Alojz Peterle (PPE)

Galioja iki: 1.5.2016



PE576.476v01-00 2/2 DC\1084056LT.doc

LT

0009/2016

Rašytinis pareiškimas dėl maitinimo krūtimi skatinimo ir sveikatai teikiamos naudos 
Europoje, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Maitinimo krūtimi skatinimas yra vienas iš veiksmingiausių būdų palaikyti naujagimių 
sveikatą ir užkirsti kelią netinkamai mitybai ar nutukimui vaikystėje. Jis taip pat turi įvairų 
teigiamą poveikį motinai ir visai šeimai. Maitinimas krūtimi yra natūralus procesas, 
pripažįstamas visame pasaulyje.

2. Komisija raginama tęsti veiklą, susijusią su Europos strategija su mityba, antsvoriu ir 
nutukimu susijusioms sveikatos problemoms spręsti, ir savo savanorišką veiksmų planą 
vaikų nutukimo srityje, pateikiant pažangos ataskaitas ir taikant intensyvesnes maitinimo 
krūtimi skatinimo priemones.

3. Komisija raginama apsvarstyti galimybę pradėti taikyti savanorišką Europos simbolį ar 
piktogramą, skirtą ženklinti maitinimui krūtimi palankias vietas Europoje (Europos 
maitinimo krūtimi žvaigždė); tai galėtų būti naudinga maitinančioms motinoms Europoje, 
ieškančioms tokių vietų.

4. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


